REPUBLIKA E KOSOVIS {@

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME e
Nr.01-060/01-2466/24 dat&:22.01.2024

Npi - 01/45 daté: 31.01.2024

N& mbéshtetje té nenit 12, paragrafet 1, dhe 2, shkronja (d), nenin 17 shkronja (f) dhe nenin 40 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008);
Neneve 4, 5 dhe 11 t& Ligjit pér Ndérrmarrjet Publike Nr.03/L-087 dhe né pajtim me nenin 6 t& Ligjit
Nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike; Nenin 4
paragrafi 1, dhe 3, dhe nenin 5 t& Rregullores t& (QRK) Nr.02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin e
Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrja e Komunave né Bordet e Drejtoréve t& Ndérmarrjeve
Rajonale t& Ujit; Nenin 2 dhe 3 t& Rregullores t& (QRK) Nr.19/2015 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores 02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrja ¢
Komunave né& Bordet e Drejtoréve & Ndérmarrjeve Rajonale t& Ujit; Kuvendi i Komunés sé Shtimes né
seancén ¢ mbajtur mé 31.01.2024 mori kété:

VENDIM

PER INICIMIN E PROCEDURIES PE_R THEMELIMIN E NDERRMARRJES PUBLIKE
LOKALE NE KOMUNEN E SHTIMES

I
Kuvendi Komunés s&¢ Shtimes né mbledhjen e -I- té rregullt pér vitin 2024, e mbajtur mé

31.01.2024, me shumicén e votave miratoi Vendimin pér inicimin e procedurave pér Themelimin e
Ndérmarrjes Publike Lokale né Komunén e Shtimes.

I
Obligohen, Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Shtimes q¢ té paraqesin brenda
kohés sé caktuar dhe pas analizave t& nevojshme, garancionin me shkrim pér investimet dhe
qéndrueshmériné operative e financiare, si detyrim pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale n&
Komunén e Shtimes.

11
Autorizohet Kryetari i Komungs pér formimin e grupit punues pér péreatitien dhe hartimin e
dokumenteve pérkatése pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale (NPL) pér shérbime publike né&
Komunén e Shtimes.

v
Vendimi &shté aprovuar duke marré pér bazé edhe Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa,
Npi-01/19 daté&:29.01.2024, dhe Komitetit pér Komunitete, Npi-01/29 daté: 29.01.2024.

Vv
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
qeverisje lokale, si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

Vi
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit munés, Ministrisé t&¢ Administrimit t& Pushtetit
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